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МИНИСТЕРСТВО ЗА ОДБРАНА 
 

Врз основа на член 158 од Законот за служба во Армијата на Република Македонија 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.36/10, 23/11, 47/11, 148/11 и 55/12), 
министерот за одбрана, донесе 

 
ПРАВИЛНИК ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ВИСИНАТА НА ДОДАТОКОТ НА ПЛАТА ЗА 

ВРШЕЊЕ НА СПЕЦИФИЧНА  ВОЕНА СЛУЖБА НА НАСТАВНО-НАУЧЕН, 
НАСТАВЕН И СОРАБОТНИЧКИ ПЕРСОНАЛ НА ВОЕНАТА АКАДЕМИЈА 
 

Член 1 
Со овој правилник се утврдува висината на додатокот на плата за вршење на 

специфична воена служба на наставно-научен, наставен и соработнички персонал на 
Воената академија. 

 
Член 2 

Висината на додатокот на плата од член 1 на овој правилник, во зависност од звањата и 
функциите што се извршуваат на Воената академија, изнесува: 

а) воени старешини распоредени како наставно-научен, наставен и соработнички 
персонал во звање: 

- редовен професор.....................................400 бодови 
- вонреден професор..................................350 бодови 
- доцент........................................................300 бодови 
- виш предавач............................................250 бодови 
- соработник/предавач/виш лектор...........200 бодови 
- лектор........................................................150 бодови 
б) воени старешини распоредени на изборни функции:  
- декан..........................................................300 бодови 
- продекан....................................................250 бодови 
- секретар.....................................................200 бодови 
- раководител на сектор/катедра/лабораторија..........150 бодови 
- координатор на ЕКТС.............................150 бодови. 
 

Член 3 
Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

весник на Република Македонија“. 
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6 јули 2012 година                        Министер за одбрана,                               
  Скопје                             д-р Фатмир Бесими, с.р. 

 


